



Compras BR Portal de Licitações

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo 124449	Órgão Prefeitura da Estância Turística de Itu - SP
Objeto MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS.DETALHAMENTO NOS ANEXOS. VALOR OFERTADO ABAIXO DO VALOR DE REFERÊNCIA.	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 3043/2024	Tipo Com Disputa	Criação 23/04/2024 - 15:30	Publicação 23/04/2024 - 15:46
Data/Hora início envio de propostas 23/04/2024 - 16:00	Data/Hora fim do envio de propostas 26/04/2024 - 16:00	Contato Valéria Alessandra Alves	Telefone 1148869247
Criado por Valéria Alessandra Alves	Prazo de Entrega CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Local de Entrega CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Unitário	Diferença Mínima Entre Lances Percentual (%) 1.00000000	Duração da Etapa de Lances 06:00	
Observação MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS.			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1	ARAME(ROLO)	KG	1	15,90	15,90
2	2	CAIBRO 5X7 DE 1,0 X 1,50 X 4 METROS	UN	5	56,00	280,00
3	3	CAIBRO 5X7 DE 1,0 X 1,50 X 5 METROS	UN	14	70,00	980,00
4	4	CANALETA PARA BLOCO CERAMICO 14X14X24	UN	25	2,20	55,00
5	5	CANTONEIRA DE FORRO PVC(48 METROS LINEAR)(08UNID)	UN	8	42,00	336,00
6	6	COLUNA 10,0 MM 09X14 COM 4 METROS	UN	7	104,00	728,00
7	7	COLUNA 10,0 MM 09 X 14 COM 6 METROS	UN	3	156,00	468,00
8	8	COLUNA EXTRIVADA DE FERRO 3/8(10X20)6.5 METROS	UN	1	175,00	175,00
9	9	ESPUMA EXPANSIVA 500 ML	UN	5	29,90	149,50
10	10	FORRO DE PVC-METRO	M2	40	24,90	996,00
11	11	MALHA LEVE 3.4 PN 2X3 METROS-20X20	UN	7	36,90	258,30
12	12	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO 5/16X110MM ZINC.	UN	70	0,89	62,30
13	13	PEDRISCO - METRO	M3	2	189,00	378,00
14	14	PO DE GRANITO - METRO	M3	2	189,00	378,00
15	15	PORTA FECHADA ALUMINIO BRANCO	UN	2	690,00	1.380,00
16	16	TIJOLO BLOQUINHO 11,5X14X24 ESPESSURA	UN	500	0,95	475,00
17	17	TELHA ETERNITE 2,44X1,10MX6MM	UN	41	68,50	2.808,50



Compra Direta
Eletrônica

Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

18	18	TRELICA H8 COM 6 METROS	UN	4	48,00	192,00
19	19	VENEZIANA ALUMINIO BRANCO 6 FOLHAS GRADE 100X1,50.	UN	3	820,00	2.460,00
20	20	VIGA EXTRIVADA FERRO 3/8(14X14) DE 4 METROS	UN	4	104,00	416,00
21	21	VIGA EXTRIVADA FERRO 3/8(14X14)DE 4,5 METROS	UN	3	121,50	364,50
22	22	VIGA MADEIRA(6X16)4 METROS	UN	2	112,00	224,00
23	23	VIGA MADEIRA(6X20)5 METROS	UN	1	180,00	180,00
24	24	VIGA MADEIRA(6X30)6.5 METROS	UN	2	357,90	715,80